
 

 
Tolmezzo, li 22.12.2025 

 
 
 
 
 

DETERMINA RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA N° 229/2025 
 
 

OGGETTO: Acquisto terreni privati censiti al Foglio 25 NCT mappale 111 in Comune di Ovaro. 
Determina liquidazione onorario Notaio 
COD. CIG: B6F047C503 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Premesso che 

- il Consorzio Boschi Carnici è proprietario del complesso di interesse naturalistico ed ambientale 
di “Aplis in Carnia” in Comune di Ovaro e che all’interno della particella consorziale 75 
denominata “Aplis” è incluso il fondo “Bualecis” censito al Catasto al Foglio n. 25 particella 
catastale 111 della superficie di ha 0,038; 

- con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.39 del 16/04/2025 si è approvata la 
Relazione sintetica di stima a cura della scrivente del fondo sito in località “Bualecis” in Comune 
di Ovaro censito al Catasto del medesimo Comune al Foglio n. 25 particella catastale 111, della 
superficie complessiva di ha 0,038 per un valore di €. 1.500,00- 

CONSIDERATO che con la medesima deliberazione si disponeva l’acquisto di tali fondi e si dava mandato al 
Presidente del Consorzio per la stipula del relativo contratto di compravendita e per quanto inerente e 
conseguente la stipula dell’atto; 

Preso atto della determinazione del Titolare di Posizione Organizzativa n.81/2025 del 20.02.2025 con la 
quale si impegnava a favore dello Studio notarile dott. Eligio Garelli con sede in Tolmezzo in relazione 
all’incarico di cui trattasi, l’importo complessivo di € 2.347,06 - oneri previdenziali, IVA e spese anticipate 
compresi 

DATO ATTO che in data 02.12.2025 si è proceduto al perfezionamento dell’atto notarile di cui trattasi con 
lo studio Notarile dott. Eligio Garelli; 

Vista la nota di data 19.12.2025 emessa dallo Studio notarile dott. Eligio Garelli con sede in Tolmezzo, 
Piazza XX settembre n. 2 con cui lo stesso comunicava il preavviso di parcella per l’incarico di cui sopra, 
dell’importo complessivo di € 2.339,86 compresi oneri previdenziali, IVA e spese anticipate escluse art. 
15; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

ACCERTATA l’assenza di un potenziale conflitto di interessi del sottoscritto Responsabile e dei dipendenti 
coinvolti così come previsto dall’art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 7 del DPR 62/2013 
(Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 
30/03/2001, n. 165); 

 

D E T E R M I N A 
 
1. Di liquidare allo Studio notarile dott. Eligio Garelli con sede in Tolmezzo C.F. GRL LGE 67M01 F284D 

e P.IVA 01952770301 l’importo al netto della ritenuta d’acconto pari a € 2.156,33. 



2. Di dare atto che l’importo relativo alla ritenuta d’acconto di € 183,53 sarà liquidato direttamente dal 
Consorzio Boschi Carnici. 

3. Di imputare la complessiva spesa di € 2.339,86 - al Codice 1180 “Consulenze, liti, ecc.” del bilancio 
consorziale per l’anno 2025. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
(dott. Vanessa Giorgis) 

Atto firmato digitalmente 
 

  
 
 
 
 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 22.12.2025 al 06.01.2026. 

Tolmezzo, lì 22.12.2025 
L’INCARICATO 
 Paola Gardel 

Atto firmato digitalmente 


